Τῇ δὲ προτεραίᾳ κατὰ Συρίαν διατρέθων (69) ὁ Μανουὴλ ἐν τε λόγων πολυπείρων συνέσει καὶ πράξεων περὶ πολλοῦ ἐπεπόθητο τῷ τε ἀρχηγῷ τῶν Ἀγαρηνῶν καὶ τοῖς αὐτῷ παραδυναστεύουσι, καὶ πλείστας ἀνδραγαθίας, καθ' ὅσον χρόνον ἐκίσε διήγε, κατὰ τῶν ἀντιμαχοῦντων αὐτοῖς πλησιοχώρων τε καὶ τῶν πόρρω διωκισμένων εἰργάσατο (70), ὧν τὰ πλείω μετὰ τῶν κατὰ φυλακὴν (71) αἰχμαλι-

A mulierem ut et sibi prædiceret 71 futura. Atque illa clare vaticinatur quid ei eventurum esset, dicens: « Tu liberique tui tondebimini, sacrandi clericorum habitu et statu, imperatore Basilio. » Id quod omnino contigit. Cum enim in offensionem imperatoris incurrisset, prædictio cum vitæ sine finem sortita est. Similiter Nicetæ filio ejus speciali secreto præposito, cum imperator infremuisset: nec minus Georgio cui militares tabulæ conceditæ erant; fore interficeretur gladio in funda circi, omnisque ejus substantia fisco imperatorio addiceretur. Præter hæc prædixit mulier illa Theophilo imperium post mortem ejus filium per vices cum matre suscepturum, quosque ipse profanasset imaginum cultus gloriam illustrem consecuturos, ipsumque patriarcham defectionis infamiam subiturum. Itaque imperator his prædictionibus penitus persuasus, jurejurando constrinxit uxorem suam et Theocistum logothetam, ut nec quidquam omnino mutare auderent post ejus mortem eorum quæ ipse sanxisset, et ne Joannem quidem patriarchali sede pellerent.

διορκώσει τὴν τε αὐτοῦ γαμετὴν καὶ τὸν λογοθέτην (64) Θεόκτιστον τοῦ μηδὲν ἑτεροῦσάι τετολημῆκατο μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευτήν τῶν παρ' αὐτοῦ ἐκτεθεσπισμένων τὸ σύνολον (65), καὶ μήτε τὸν Ἰωάννην τοῦ πατριαρχικοῦ ἐξωθῆσαι (66) ἰδρύματος.

Porro imperator minime quiescendum sibi esse decrevit propter Amorii eversionem. Quare mittit ad regem Franciæ Theodosium patricium 72 ex Babuzicorum familia, affinitate sibi junctum, ut auxiliares copias ab eo compararet numerosas, ac de ducibus ejus aliqui regiones urbesque Saracenorum inter Libyam et Asiam popularentur.

Cæterum superiore tempore Manuel cum in Syria commoraretur, propter doctrinam et multarum rerum experientiam multum diligebatur a duce Agarenorum iisque qui juxta eum plurimum valebant, plurimaque præclara facinora omni illo tempore quo ibi habitavit adversus belligerantes cum ipsis cum vicinos tum longius remotos edidit, eorumque pleraque cum Romanis captivis, quos

VARIÆ LECTIONES.

66 κατηγορουμένῳ V. 67 ἐξωθῆναι V. 68 βαβουτζίξω L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(56) Cont. p. 76. Sym. Log. p. 431, Cedr. D p. 528.

(57) Sym. Log. l. c., Cedr. l. c.

(58) Passive posuit. In seqq. præterita et aorista ponit pro futuris.

(59) Fuit et σκεπτόντων γενικόν, ut hic εἰδικόν.

(60) Cedr. p. 518, ubi tantum Γεωργίῳ τῷ στρατιωτικῷ. Sym. Log. p. 422, initio. Cont. p. 76, ubi καὶ Γεωργίον δὲ τὸν τὰς στρατιωτικὰς δέλτους ἐπειλημμένον ἐπὶ σφενδόνῃ τῇ κατὰ τὸν ἱμπόδρομον ἀποκτανθῆναι καὶ τὴν ὑπαρξίν αὐτοῦ τῷ βασιλικῷ ἀνελιθῆναι ταμεῖν. Ille etiam ut Noster, imperite aorista et præterita ponit pro futuris.

(61) Illud ἐξ ὧν non apparet quid hic sibi velit, nec est apud Continuatorem, qui iisdem fere verbis utitur.

(62) Aut ἐπιπέτε legendum aut doest verbum, ut λέγεται vel simie. — Cont. p. 78.

(63) Ita scriptum, non προσδέξασθαι, quod requirebatur. — Τὰ τε παρ' αὐτοῦ — μετ. εὐτυχῆσαι. Cont. p. 75, Sym. sLog. p. 421, in fine, Cedr. p. 528.

(64) Cont. p. 76, Cedr. 528, ubi additur τὸν τοῦ θρόμου λογοθέτην Θεόκτιστον.

(65) Sym. Log. p. 422, initio.

(66) Ita scriptum. Requiritur ἐξωσθῆναι.

(67) Cont. p. 83: Ὅς οὕτως ἐλέγετο ὁ Βαβουτζίκος. Cedr. p. 532, in fine, ἐκ τοῦ τῶν Βαβουτζίκων καταγόμενος γένους.

(68) Ita hæc scripta. Cedr. p. 533.

(69) Intempestive recidit ad Manuelem, de quo toties. Igitur superiora inculcabit usque ad p. 200 [?], aliter atque aliter.

(70) Cont. p. 73, in fine.

(71) Cont. p. 74, initio, Sym. Log. p. 420.

precibus impetraverat ut ad bellum cum ipso pro-
 sciiscerentur, ita ut et Chorosan ceperit atque
 ameramnuni subjecerit. Quin et feras bestias re-
 gionem cum incolis vastantes et infestantes devicit,
 ita ut in utroque admirationi esset Ismaelitis. Qua-
 propter diligunt eum valde, magisque ei assue-
 scunt, cum scirent eum utili consilio ita descivisse
 ab imperatore, quamvis eum religioni nostræ ad-
 dictum viderent, et permittunt ei adversus hostiles
 globos exercitum educere prout vellet ac posset.
 Cum igitur intermedio tempore multa præclara
 facinora edidisset, expeditionem adversus Roma-
 nos suscipere cum filio ameramnunis coactus ab
 isto fuit, aut potius ei simulavit. Sane strenuos
 propugnatores cum suis opibus bene multis misit
 73 in urbem Geron vocatam, in antecessum clam
 significans incolis urbis ut sufficienter eam muni-
 rent propter instantem Saracenorum hostilem ad-
 ventum. Cum igitur utrimque constitissent exerci-
 tus, procedit tanquam bellator audaculus, atque
 hastam retro protendens plane Christianis se ad-
 junxit, in prædictam urbem fuga elapsus, filio au-
 tem ameramnunis gratias egit, quod benevoli erga
 ipsam fuissent, atque in urbem (Constantinopolim)
 lætus pervenit, templumque Deipæræ in Blachernis
 ingressus est, ut qui sciret illi Theophilum pluri-
 mum deferre cultus ac venerationis. A quo (Theo-
 philo) fidem ac certitudinem veniæ accepit, pluri-
 mumque ab eo honoratus et magistri dignitate
 cohonestatus fuit.